Muquemq̄ si cutvoca-
uit deus ita ambulet.
et sicut in oībus ecclesijs do-
ceo. Circuncisus aliquis vo-
cat⁹ est: non adducat prepū-
ciū. In prepucio alijs voca-
tus ē: nō circūdatur. Circūci-
sio nichil est. et prepuciū ni-

chil est: sed obseruatio man-
datorū dei. **U**nusquisq; i-
qua vocatione vocatus est:
in ea permaneat. Seru⁹ vo-
catus es: nō sit tibi cure. Sz
z si potes fieri liber⁹ magis
vtere. Qui enī in domino vo-
catus est seruus⁹ libert⁹ est
dñi. Similiter q̄ liber voca-
tus ē: seru⁹ est cristi. Precio
empti estis⁹ nolite fieri ser-
ui hominū. Unusq; ergo
in quo vocatus est frater: in
hoc permaneat apud deū. **Pij.**
Virginibus autē pre-
ceptū dñi non habeo:
consiliū autē do: tanq; mīaz
cōsecutus a deo: vt sim fide-
lis. Existimo enī hoc bonū
esse propter instantē necessi-
tate⁹: qm̄ bonū est hoi sic es-
se. Alligatus es v̄xori⁹: noli
querere solutionē. Solutus
es ab v̄xore⁹: noli q̄rere v̄x-
orē. Si autē acceperis v̄xorē
nō peccasti⁹: et si nupserit v̄-
go nō peccauit. Tribulatio
nē tamē carnis habebūt hu-
iūsmodi. Ego autē vobis p̄
co. **H**oc itaq; dico fratres.
Tempus breue est. Reliquū ē
vt et qui habēt v̄xores. tāq;
nō habētes sint: et q̄ flent. tāq;
nō flētes. et qui gaudēt tāq;
nō gaudētes: et qui emūt
tanq; nō possidētes: et q̄ vtū
tur hoc mūdo tāq; nō vtanē.
Prestit enī figura hui⁹ mun-
di. Volo autē vos sine sollici-

Nocte.xxiij.
qui sine vroie ē
dīq̄ dñi sunt quō
Qui aut cū vro
tus est q̄ sū mun
placeat vroie
autē diligē vro
te. **Lectio.ii.**
ter inupta et vir
gat que dñi sūt
scorpore et spū
pta est cogitat
ndī quō placeat
ad hoc ad vtilit
no v̄t laqueū
sed ad id quod
qd facultates
pedimentū dñm
Si quis autē tur
cūdūt sup̄ v̄
superadulta e
fieri. qd vult fa
cēti si nubat. **N**ā
nde suo firmū nō
tūtātē. potesta
isue volūtatis.
aut i corde suo
mīuā: bñ facit
tāmōnī iūgū
facit⁹: q̄ nō iū
cat. **H**abuer al
līgūtātē tēpōe
dīs si dormiū
trata est. Lūi aut
mītātē in dñō. Be
mītātē sic pmāserit
dītūlū. Puto aut
tūtātē de habeām
tūtātē. **Lectio.i.**
is aut q̄ rōolis im
mītātē. q̄rē sci
firmā. **T**ūtātē
p̄fī cīcātē

Nescit nubant.
nubere cōgvi
strumono tū
non ego sed
viro nō dñcē
dñcēlērū ma
aut viro suo
vīro vīco nō
Ram ceteris
m. Sūcē frā
fidūlē. et bec
re cū illo nō
līlā mulier fi
līlālē. et hic
wēcīllā nō
Sūcīfā?
līlā p mulierē
fīfīcīta cīlā
er vīrū fīde
fīlīlālē in
nīlē autē sācī
fīdūlē dñcē
līlā enī seru
dīlā frātē aut
ndī. In pacē
nīlā. Enī
līlālē sal
līlālē scīs
līlālē facēs
līlālē cur dñs
Lē
ng līlālē
na ambulē
dīlālē dñ
us aliquo vī
līlālē pīpū
līlālē vīca
līlālē Cīcī
pīpūlē līlā
dīlālē līlā

Etudine esse. Qui sine vīro eē
sollicitus est q̄ dñi sunt quō
placeat deo. Qui autē cū vīro
re est sollicitus est q̄ sū mun
di quomodo placeat vīro; et
diuisus est. **Lectio.iiij.**

Et mulier inupta et vir
go cogitat que dñi sūt
vt sit sancta corpore et spū.
Que autē nupta est cogitat
que sūt mundi: quō placeat
vīro. Porro hoc ad vīlītā
tē vestrā dico. nō vt laqueū
vobis inīciā? sed ad id quod
honestū est et qđ facultatez
p̄beat: sine i pedimēto dñm
obsecrādi. Si quis autē tur
pē se videri existimat sup vī
gine sua q̄ sit superadulta et
ita oportet fieri: qđ vult fa
ciat. Nō peccat si nubat. Nā
q̄ statuit i corde suo firm' nō
habens necessitatē. potesta
tē autē habēs sue volūtatis:
et hoc iudicauit i corde suo
seruare vīgīne suā: bñ facit.
Igit et q̄ matrimonio iūgit
vīgīne suā bñ facit: et q̄ nō iū
git meli' facit. **E**t mulier al
ligata est legi: quāto tēpore
vir ei' viuit. Qđ si dormierit
vir ei': liberata est. Lui autē
vult nubat: tātū in dño. Be
atior autē erit: si sic pīmāserit
scdm meū cōsiliū. Puto autē
q̄ ego spiritū dei habeam.
Nocte.xvij. **Lectio.i.**

Dē his autē q̄ ydolis im
molāt scim': quoēs sci

entiā habeim'. Sciētia i flat
caritas vero edificat. Si q̄s
autē se existimat scire aliqd:
nondū cognouit quēadmo
dū oporeat eū scire. Si q̄s
autē diligit deū: hic cogni
tus est ab eo. **E**t eſcis au
tē q̄ ydolis imolāt: scim' qz
nichil est ydolu in mundo: et
qđ nullus de' nīsi vn'. Ram
et si sūt q̄ dicant dij siue i ce
lo siue in terra: si qđē sūt dij
multi et dñi multi: nobis tas
mē vn' de' pater ex quo oīa
et nos in illo: et vn' dñs ihē
sus xps p quē oīa. et nos per
ipsū. Sed nō in oīb' ē sciētia
Quidā autē cū scie **tcū**
tia vīsq̄ nūc ydoli qua
si ydolotitū māducant: et cō
sciētia ipso rū cū sit infirma
polluit. Esca autē nos nō cō
mendat deo. Necz enī si mā
duauerūnus abūdabimus
neqz si nō manduauerim'
deficiemus. **E**tidete autē
ne forte hec licentia nostra
offendiculū fiat infirmis. Si
enī quis vīderit eū qui ha
bet scientiam in ydolio recū
bentem: nonne conscientia
eius cū sit iſtrīna edificabit
ad manducandū ydolotita
Et pībit iſirīn' in tua cōſciē
tia fr̄: ppterquē xps mortu
us ē. Sic autē peccātes i frēs
et pcutiētes p̄sciētā eoz in
firmā: i xps pēcēt. Quia p
p̄t si escā scandalizat fratrē

Nocte.xxv.

meū nō māducabocarnē iec
nū: ne fratrē meū scādalise.

Domī liber? (Lc.iii.)
Non sū apostol? No
ne xp̄m iesū dñm n̄m vidi?
Nōne opus meū vos estis i
dño? Et si alijs nō sū aplus
sed tamē vobis sū Nā signa
culuz apostolat? mei vos e
stis in dño. Mea defensio a
pud eos q̄ me int̄rogāt. hec
est. Nunqđ nō habemus po
testatē māducādi z bibēdi?
Nunqđ nō habem⁹ potesta
tē mulierē sororem circūdu
cendi: sicut et ceteri aposto
li et fratres dñi et cephaz?
Aut ego sol⁹ z barnabas nō
habem⁹ potestatē hoc opa
di? **Q**uis militat suis sti
pendijs vnq̄z? **Q**uis plātat
vineā? et de fructu eius non
edit? **Q**uis pascit gregē? et
de lacte gregis nō māducat
Nunqđ secundū hoīem hec
dico? An et lex hec nō dicit
Scriptū est enī in lege moy
si Non alligabis os boui tri
turāti. Nunqđ de bobus cu
ra est deo? An propter nos
vtiq̄z hoc dicit? Nā pp̄ nos
vtiq̄z scripta sūt: qm̄ debet i
spe q̄ arat arare? z q̄ trifat i
spe fructus percipiendi.

Nocte.xxv. Lectio pma.

Si nos vobis spiritua
lia seminavimus? ma
gnuz est si nos carnalia v̄ra
metamus? Si alijs potestatē

vestre participes sūt. quare
nō potius nos? Sed nō v̄s
sum⁹ hac potestate. **S**oia
sustinemus? ne quod offen
diculū demus euāgelio xp̄i.
Conscitis qm̄ qui in sacra
rio opant q̄ de sacrario sunt
edūt: et q̄ altario deseruiūt
cū altario participant? Ita
et dñs ordinavit his q̄ euā
geliū annūciāt? de euāgelio
vivere. Ego autē nullo ho
rū v̄sus sū. Non autē scripsit
hec: vt ita fiant in me. (Lc.ij.)

Bonū est enī michi ma
gis mori? q̄ vt gloriaz
meā qs euacuet. Nam et si
euāgeliſauero? nō est michi
gloria. Necēitas enī mihi
incūbit. Vle enī mihi est: si nō
euāgeliſauero. **S**i enivo
lens hoc ago mercedem ha
beo? si aut̄ inuitus, dispensa
tio michi credita est. Que ē
ergo merces mea? Ut euā
geliū p̄dicans. sine sūptu po
nā euāgeliū? vt nō abutar
potestate mea in euāgelio.

Dam cū liber esse (Lc.ij.)
Ex omib⁹ oīm me ser
uū feci? vt plures lucrifacē
rē. Et factus sū iudeis tāq̄z
iudeus? vt iudeos lucrarer
His q̄ sub lege sūt quasi sub
lege esse cū ipse non esse sub
lege? vt eos q̄ sub lege erāt
lucrifacērē. His q̄ sine lege
erant tanq̄z sine lege essem⁹
cū sine lege dei nō esse. Sz in

Nocte.xxvi.
pictū Reg
gūt lucrifacērē
mūt sicut quid
admodū sicut
populus mā
re: et furter
q̄ fōnicēnur
ip̄sis fōnicē
rūtua dūcū
Rēs nēpātū
dam coū nō
serpēbus p
mūtū mūtū
coū mūtū
rūtū ab ext
mūtū in fū
illū! scrip
reptionē nū
nes seculare
q̄ qui se exfū
beat me eadū
Emptū
Rētērvi. Ic.
mūtū signorū
rs lqm̄ p̄s no
mūtū fuerunt et
mūtū: et oēs
mūtū fūtū in m
mūtū: et oēs
mūtū eandē
mūtū manduca
mūtē potū sp̄ri
mūtē libebant aut̄
mūtē consequētē
mūtē aut̄ erat rōs.
mūtē pluribus corib
mūtē deo. Nam p̄o
mūtē nōcērē. **L**iber
mūtē p̄facta sūnt no
mūtē cōcupisē
mūtē sicut et illi cōcū
mūtē p̄anc

lege esse xp̄i: ut lucrifacerez eos q̄ sine lege erant. Factū sū infirmis infirmus: ut infirmos lucrifacerē. Oibus omia factus sum: ut oinnes facerē saluos. Dia autē facio propter euangelīū: ut p̄ticeps eius efficiar. **C**onscitisq; hi q̄ in stadio currūt oēs quidē currūt: sed vñ ac cipit brauiuz? Sic currite: vt cōphendatis. **O**is enī qui in agone contēdit. ab oibus se abstinet. Et illi qdē vt cor ruptibile coronā accipient nos aut̄ icorruptā. Ego igī sic curro nō q̄si in icertū: sic pugno nō q̄si aerē vberans. **G**z castigo corp' meū. et in fuitutē redigo: ne forte cū a liis pdicaueri ipse reprob' efficiar. **N**octe. xxvi. Ic. i.

Dolo enī vos ignorare fratres: qm̄ p̄es nostri oēs sub nube fuerunt et oēs mare transierūt: et oēs in moyse baptisati sūt in nube et in mari. Et oēs eandē escā spiritalē manducae rūt: et oēs eundē potū spiritalē biberūt. Bibeant aut̄ de spiritali consequēte eos petra. **H**etra aut̄ erat xp̄s. Sed nō in pluribus eorū beneplacitū est deo. Nam prostrati sūt in deserto. **I**Dec autē in figura facta sunt nostri: vt nō simus cōcupiscentes malorum: sicut et illi cōcu-

pierūt. Neq; ydolatre efficia mini sicut quidā ex ip̄is: quē admodū scriptū est. Sedit populus māducare et bibe re: et surrexerūt ludere. Neq; fornicemur sicut qdaz ex ipsis fornicati sūt: et ceciderūt vna die viginti tria milia. Neq; tēptemus xp̄m sicut q̄dam eorū tēptauerunt: et a serpētibus perierunt. Neq; murmuraueritis sicut qdaz eorū murmurauerūt: et perierūt ab extimatore. **H**ec aut̄ oīa in figura cōtigebāt illis: scripta sūt aut̄ ad cor reptionē nostrā: in quos fi nes seculoꝝ deuenerūt. Ita q̄ qui se existimat stare: vi deat ne cadat. **Lectio. ii.**

Temptatio vos nō ap̄ prehēdat: nisi humana. Fidelis autē deus est q̄ nō patief vos tēptari supra id qd̄ potestis: sed faciet cū tēptatione etiā prouētū: vt possitis sustinere. **N**ropter quod carissimi michi fugite ab ydolorū cultura. Ut prudētibus loquoꝝ: vosip̄si iudicate quod dico. **C**alix benedictionis cui benedicim⁹ nōne cōmunicatio sāguinis xp̄i est: Et panis quē frangimus: nonne participatio corporis domini est? **Q**uoniā vnuis panis et vnuz corpus multi sumus: omnes qui de uno pane et uno calice par-

Vigesimaseptima nocte.

ticipamus. **T**idete isrl se
cundū carnē. Nonne q̄ edūt
hostias participes sūt alta-
ris? **Q**uid ḡ? **D**ico q̄ ydol
ūmolatū sit aliqd? aut q̄ ydo-
lū sit aliqd? **S**z q̄ imolant
gētes demonijs ūmolant? et
nō deo. **N**olo āt vos socios
fieri demonior̄. **Q**uoniam non po-
testis calicē dñi bibere. et ca-
licē demonijs? nō potestis
mense dñi p̄ticipes esse et mē-
se demonijs? **A**n emulamur
dñm? **N**unqđ fortiores illo
sumus. **Lectio. iii.**

Lectio. iii.

Onus mihi licet? si non
oia expediuit. **O**ia mihi
licet? si non oia edificat. **N**e
mo quod suum est querat? si quod
alterius. **O**mne quod in marcel-
lo venit manducate: nihil in-
rogantes propter conscientiam
Domi est terra: et plenitudo eius.
Si quis vocat vos infidelium
ad cenam et vult ire? oportet quod vo-
bis apponitur manducate: nihil
interrogantes propter conscientiam.
Si quis autem dixerit hoc immo-
latum est ydolis? nolite mandu-
care propter illum qui indicauit: et
propter conscientiam. **L**oquentur autem
dico? non tuam sed alterius. Ut
quod enim libertas mea iudicatur
ab aliena conscientia? **S**i ego
cum gratia particeps? quod blasphem-
io? per eo quod gratias ago? **S**iue
et manducatis siue bibitis. vel
aliud quod facies? oia in gloriam
dei facite **S**ine offensione esto

te iudeis r̄ gētib⁹ r̄ ecclē dei
sicut r̄ ego p̄ oīa oīb⁹ placeo
nō querēs qđ michi vtile est.
sed quod multis : vt salui si-
ant. **Hoc te. xxvii.** **Eccl.**

Nocte. xvij. Lec. j.

Imitatores mei estote
sicut et ego Christi. Laudo
autem vos fratres quod per omnia mea
mores estis: et sicut tradidi
vobis precepta mea tenetis.
Colo autem vos scire: quod oespsi-
ri caput Christi est: caput autem mu-
lieris vir. Caput vero Christi deus:
Dis vir oras aut prophetans
velato capite: detur pat caput suum. **O**is autem mulier oras
aut prophetas non velato capi-
te: detur pat caput suum. **T**unc
ei est: ac si decaluet. **N**a si non
velat mulier: tunc deat. **S**i vero
turpe est mulieri tunc deri aut
decaluari: velet caput suum.
Cur quidem non debet velare
caput suum: quoniam ymago regalia
dei est: mulier autem glaviri est.
Non enim ex muliere est: sed mu-
lier ex viro. **E**t enim non est crea-
tus vir propter mulierem: sed muli-
er propter virum. **V**ero debet mulier
vel�ne habere super caput su-
um: et propter angelos. **C**lericū
neque vir sine muliere: neque
mulier sine viro in domino. **N**a si
cuit mulier deviro: ita et vir
in mulierem. **O**ia autem ex deo.
Ansipi iudicate: **P**c. 11.
Decet mulierem non velare
a ore deum: **N**ec ipsa natu-
ra docet vos. **Q**uid vir quidem

Vigesima octana p̄uata nocte. Fo. xxiiij.

si comā nutriat ignominia ē illi: mulier̄o si comā nutriat gl̄ia ē illi: qm̄ capilli p̄ve lamie ei dati sūt. Si q̄s autē videt p̄tentios̄ esse: nos tālē p̄suetudinē nō habemus: neq; eccl̄ia dei. **H**oc autē precipio: nō laudās q̄ nō in meli: sed in deteri p̄uenitis. **P**rimū quidē p̄ueniētibus vobis in eccl̄iam audio sc̄is suras esse int̄ vos: et ex parte credo. Nā oportet hereses esse: vt et q̄ p̄bati sūt manife sti fiāt in vobis. Conueniēti bus ḡvobis in vñū: nā nō est dñicam cenam manducare. **T**husq; em̄ suā cenā p̄sumit ad māducādū. Et aliis quidē esurit: ali⁹ aut̄ ebri⁹ ē. Nunqđ domos nō habetis ad māducādū et bibēdū. Aut eccl̄iam dei p̄tenitis: et p̄fundit eos q̄ nō habēt: Quid dicaz vobis? Laudo vos: in hoc non laudo. **Lectio. iij.**

Et tradidi vobis: qm̄ do min⁹ iesus in q̄ nocte trade baf. accepit panē: et gr̄as a gens fregit et dixit. Accipite et māducate. **H**oc ē corpus meū: qđ p̄vobis tradet. **H**oc facite i meā p̄memorationē. **S**ilr et calicem: postq; cena uit dicens. **H**ic calix noui⁹ testamētū est in meo sanguine. **H**oc facite quotienscun q; bibetis: in meā cōmemor

rationē. Quotienscunq; em̄ manducabitis panem hunc et calicē bibetis: mortem dñi annunciabitis donec veniat. Itaq; quicunq; māducauerit panem et biberit calicem dñi idigne: re erit corporis et sanguis dñi. **P**robet at seip̄z hō: et sic de pane illo edat et de calice bibat. Qui enī mā ducat et bibit idigne iudiciū sibi māducat et bibit: non dē iudicās corp⁹ dñi. **I**ñ int̄ vos multi infirimi et imbeciles: et dormiunt multi. **D**is si nosmetip̄sos diiudicare mus: nō v̄t̄q; iudicare inur. **D**uhi iudicainur autē: a domino corripūnur: vt nō cuz hoc mūdo dāmine inur. Itaq; fratres mei cum conuenītis ad manducandum: in ui cem expectate. Si quis esurit domi manducet: vt non in iudicium cōueniatis. **L**etera autem cum venero di sponam.

Nocte. xxvij. Lectio. i.

Dolo vos ignorare fra tres. Scitis autem qm̄ cum gentes essetis: ad simula chia muta prout ducebami ni euntes. Ideo notum vo bis facio: q̄ nemo in spiritu dei loquēs dicit anathema iusu. Et nemo potest dicere dominus iesus: nisi in spiritu sancto. **D**ivisiones vero

Vigilina optima nocte.
Unde isti se te iudicet gl̄ia
Bonae dedit sicut capillae
spes sit alta: sicut capillae
Dico q̄ p̄dōl sed quod multa
aut. C. **R**ecognoscit
Istamētū sicut capillae
aut̄ vos facios
Quoniam p̄dōl
mōs dicitur
tobis p̄p̄ta ne
Colatūtūtū
ni capillae cap
licis ut Capillae
Q̄is v̄t Capillae
Lectio. iij.
albū heit? s̄y nō
dūt. Q̄ia mōt
et difficile. Re
et querat q̄d
me q̄d i marcel
ucate mōlūt
ne p̄ficiam
et plenitudo et
car v̄t ihdeii
et r̄elat q̄d vo
māducate nō
pp̄ter p̄ficiam
et hoc immo
māducant et
C. **C**ontra
capillae mag
de cōmūtūtū
T. **C**ontra
v̄t et mādūtū
tu v̄t p̄ficiam
er pp̄tūtū
velam̄tūtū
umle p̄ficiam
neq; v̄t et mā
māducant et
cut māducant
p̄ māducant
T **O**ccurrat
tā oīar dei fū
ra docimātūtū

Vigesima octaua nocte.

gratiaꝝ sunt: idē aut̄ spirit⁹.
Et diuīsiōes ministratiōnū
sunt: idem aut̄ dñs. Et diui-
siones operationū sunt: idē
vero deus q̄ operaſ om̄ia in
omnib⁹. ¶ Unicuiꝝ autem
datur manifestatio ſpūſ: ad
utilitatē. Alij quidē p̄ ſpūm
datur sermo ſapienſie: alijs
aut̄ sermo ſcientie ſcđm eū-
dem ſpīm. Alteri fides in eo
deꝝ ſpū: alijs ḡra ſanitatū in
vno ſpū. Alij operatio virtu-
tum. alijs p̄phetia. alijs disre-
tio ſpirituū: alijs genera lin-
guarū: alijs interpretatio ſer-
monū. Hec autē oīa operaſ
vnus atq̄ idē ſpūſ: diuidēſ
ſingulis prout vult. Lec.u.

Sicut enim corpus vnu est.
Sic membra habet multa: omnia autem membra corporis cū sint multa vnu tamē corpus sunt: ita et Christus. Etenim in uno spiritu oēs nos in vnu corpus baptisati sumus. siue iudei siue gentiles. siue hebrei siue liberi: et oēs in uno spiritu potati sumus. **N**ā et corpus nō est vnu membris sed multa. Si dixerit pes. quoniam nō sum manus non sum de corpore: vnu ideo non est de corpore. Et si dixerit auris quoniam nō sum oculus non sum de corpore: num ideo non ē de corpore. Si totū corpus oculus: vbi auditus? Si totū auditus: vbi odorat? Nūc autē

Domini potest autem dicere oculus manui opera tua non indigo? aut iterum caput pedibus: non estis mihi necessarij. Sed multo magis quod vident membra corporis infirmiora esse? necessaria ora sunt. Et que putam? ignobiliora membra esse corporis? his honorem abundantiore circundamus. Et quod in honesta sunt nostra abundantiores honestate habent. Honesta autem nostra nullius egent. Sed de temperauit corpus. ei cui de erat abundantiores tribuendo honorem? ut non sit scisma in corpore: sed in idipm pro in uice sollicita sint membra. Et si quid patitur unum membrum: cogaudent omnia membra. Thos autem estis corpus Christi? et membra de membro. Et quosdam quid posuit dominus in ecclia. pernum apostolos. secundo prophetas. tertio doctores. deinde virutes. exinde gratias curatio num. opitulationes. gubernationes genera linguarum. interpretationes sermonum. Numquid oes apostoli? Numquid oes